[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2013 г.

                        № 488
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 13 февраля 2012 г. № 60
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 13 февраля 2012г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» В.И. Ивочкина.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации

                                            В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района  «Княжпогостский»

от 8 августа 2013 г. № 488
ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 13 февраля 2012г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Постановление)
1. В разделе 2 постановления:

1.1. 1.1. Пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

«2.4.2. В исключительных случаях, а также в случае направления Отделом в установленном порядке запроса о предоставлении необходимых для рассмотрения заявления документов и материалов в государственные органы, органы местного самоуправления и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения заявления документов, заместитель руководителя Администрации вправе продлить срок рассмотрения заявления не более чем на 30 дней, с уведомлением об этом заявителя и указанием причин продления.».
1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основанием для предоставления муниципальной услуги является заявление о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - заявление).

В заявлении указываются следующие обязательные реквизиты (Приложение 2):

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

- почтовый адрес заявителя, контактные телефоны;

        - изложение сути вопроса;

- дата;

- подпись.

К заявлению о предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), либо личность представителя юридического лица;
2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственного реестра о юридическом лице, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
3) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя  юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

4) при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящееся на приобретаемом земельном участке, или:
4.1.) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и
4.2.)  копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП;
5) выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:
5.1.) уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и
5.2.) копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП;
6) кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него;

7) копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего перечня;

8) сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

Документы, указанные в пунктах 2), 4), 4.1.), 5), 5.1.), 6) запрашиваются Администрацией самостоятельно, в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в случае непредставления заявителем указанных документов.».
1.2. В пункте 2.10. число «30» заменить числом «15».

2. В разделе 3 постановления:

2.1. Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию заявлений осуществляет прием документов и передает на рассмотрение заместителю руководителя Администрации, курирующему земельные вопросы (далее – заместитель руководителя), после чего поступившие документы с резолюцией заместителя руководителя регистрируются.».

2.2. Пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.2. После регистрации заявления и прилагаемых к нему документов Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию заявлений передает документы с резолюцией заместителя руководителя на рассмотрение в Отдел.».

2.3. Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов в Отделе осуществляет прием документов и их регистрацию в день поступления или на следующий день и передает их на рассмотрение заведующему Отделом, после чего документы с резолюцией заведующего Отделом передаются должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги.».
3. В разделе 5 постановления:

3.1. Пункт 5.10. исключить.

4. В преамбуле приложения 2 к постановлению слова «Руководителю администрации муниципального района «Княжпогостский» заменить словами «Заместителю руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».
_______________________________________________________

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»